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مهر - ارتباط کاری مارتین اسکورسیزی با شبکه نتفلیکس گسترش یافته است و این فیلم ساز قصد دارد یک کمدی ویژه برای این شبکه کارگردانی 
کند. این سریال کمدی که هنوز عنوانی برای آن تعیین نشده نگاهی به یک شوی کمدی به یادماندنی کانادایی است که از سال 1976 تا 1984 

روی آنتن می رفت. این پروژه هنوز تاریخی برای نمایش ندارد. آخرین فیلم سینمایی وی »سکوت« سال 2016 اکران شده بود.

 اسکورسیزی
سریال کمدی می سازد

یک شنبه 26 فروردین 1397 .28 رجب 1439.شماره 19795

...سینمای جهان

میلوش فورمن خالق »پرواز بر فراز آشیانه 
فاخته« درگذشت

کارگردان نامدار برنده جایزه اسکار و خالق آثاری چون »پرواز 
بر فراز آشیانه فاخته« و »آمادئوس« در 86 سالگی درگذشت. 
به گزارش مهر، میلــوش فورمن کارگردان اهــل چک که در 
آمریکا زندگی می کرد و جایزه اسکار را برای شاهکارهایش 
»پرواز بر فراز آشیانه فاخته« و »آمادئوس« کسب کرده بود، در 
86 سالگی درگذشت. فورمن ساخت دو فیلم بیوگرافیکی 
شناخته شــده درباره آمریکایی های جنجالی شامل »مردم 
در برابر لری فلینت« در سال 1996 و »مرد روی ماه« در سال 
1999 را در کارنامه داشت. وی ابتدا در صحنه بین المللی 
با آثاری چون »پلنگ سیاه« در سال 1964، »عشق های یک 
بلوند« در سال 1965 که نامزد بهترین فیلم خارجی اسکار 
شد و »توپ فریمن« در سال 1967 شناخته شد. فیلم های 
وی بیشــتر مورد توجــه مخاطبــان خاص و ســطح بــالا قرار 
می گرفت هر چند او با برخی از آثارش توانست با جریان اصلی 
فیلم سازی آمریکا نیز همراه شود. »پرواز بر فراز آشیانه فاخته« 
در سال 1975 که با اقتباس از رمان کن کیسی ساخته شده 
بود، تصویری از زندگی در یک موسسه روانی بود که با بازی 
جک نیکلسون در نقش یک بیمار شورشی، موفقیت بزرگی 
در اسکار به دست آورد و جایزه 5بخش اصلی بهترین فیلم، 
بهترین کارگردانی، بازیگر مرد، بازیگر زن و فیلم نامه اقتباسی 
را برد. این فیلم برنده سی وسومین دوره گلدن گلوب هم شد. 
»آمادئوس« فیلم دیگر وی در سال 1984 با بازی تام هولس 
در نقش ولفگانــگ آمادئوس موتــزارت نامزدی 11 اســکار 
را کســب کرد و 8جایزه را برد. این فیلم برنده چهل ودومین 
جایزه گلدن گلوب هم شد و جایزه بفتا را دریافت کرد. فیلم 
»مرد روی ماه« در سال 1999 نیز که زندگی و کار غیرعادی 
کمدین پیشرو اندی کافمن را با بازی جیم کری تصویر کرد، 
برنده جایــزه برلیناله شــد. »حفظ ایمــان«، »اشــباح گویا«، 
»چلسی روی صخره ها« از فیلم های اخیر وی است. آخرین 

فیلم فورمن با عنوان »محبوب« سال 2011 اکران شد.

شارلیز ترون از آمریکا می رود

مهر - شارلیز ترون بازیگر سرشــناس اهل آفریقای جنوبی 
گفت نژادپرستی در آمریکا خیلی زنده است و او قصد دارد از 
آن دور شود. بازیگر برنده اسکار که با نابرابری نژادی بیگانه 
نیســت، گفت: »بزرگ شــدن در دوران آپارتایــد در آفریقای 
جنوبی مرا خیلی به موضوع برابری انسان ها حساس کرده 
اســت.« وی در گفت وگویی با نشــریه »اله« به عنوان مادر دو 
فرزند سیاهپوست به نام های جکسون شش ساله و آگوست 
دو ســاله گفت که این بچه ها را بــه فرزندی پذیرفته اســت و 
با همکاری مادرش از آن هــا مراقبت می کند. تــرون افزود: 
»نمی دانــم چطور باید درباره ســال پیش کــه در دوره رئیس 
جمهوری جدید طی شــد حرف بزنم، اما نژادپرستی خیلی 
زنده است و حضور آن خیلی بیشتر از چیزی است که مردم فکر 
می کنند. نمی توانیم آن را انکار کنیم، باید صدایمان را بلند 
کنیم.« بازیگر فیلم »بلوند اتمی« گفت، اگر آمریکا برای امنیت 
فرزندانش جای مناسبی نباشد این کشور را ترک می کند. وی 
اظهار کرد: »در این کشور جاهایی وجود دارد که اگر قرار باشد 
آن جا کار کنم، نمی توانم. من نمی توانم با فرزندانم به برخی از 
مناطق آمریکا بروم. این واقعا مشکل آفرین است و با خودم فکر 
می کنم تنها راه حل رفتن از این کشور است.« این مادر با تاکید 
بر این که نمی خواهد بچه هایش احساس ناامنی کنند افزود، 

می خواهد آن ها به پیشینه خودشان افتخار کنند.

...تلویزیون

فرزاد حسنی با »پدر من« بازمی گردد

»حالا خورشید« تا ماه رمضان روی آنتن

مدیر گروه اجتماعی شــبکه ســه با اشــاره بــه برنامه جدید 
فرزاد حسنی بیان کرد که قرار اســت به زودی »پدر من« را 

به تولید برساند.
ناصر کریمان، مدیر گروه اجتماعی شــبکه سه سیما، در 
گفت وگو با مهر درباره برنامه های این شبکه اظهار کرد: 
»برنامه »حالا خورشید« که از شنبه 25 فروردین )دیروز( 
پخش آن آغاز می شود تا ابتدای ماه رمضان ادامه خواهد 
داشت.« وی درباره برنامه ای با اجرای فرزاد حسنی نیز 
گفت: »این برنامه با نام »پدر من« و بــا محوریت پدرها در 
دســتور کار قــرار دارد و دکور آن در حال ســاخت و نصب 
شدن است.« مدیر گروه اجتماعی شــبکه سه درباره این 
که چرا این برنامه که سال گذشــته هم زمزمه هایی از آن 
مطرح شــده بود روی آنتن نرفــت، توضیــح داد: »عوامل 
سال گذشته با مشکل اســتودیو مواجه بودند و این روزها 
فرزاد حسنی پیگیری های این برنامه را انجام می دهد تا 

به نتیجه برسد.«
کریمان در بخش دیگری از صحبت هایش درباره جشنواره 
»سین سیما« و برخی اعتراض ها به نامزدهای بخش های 
مختلف در هــر شــبکه بیــان کــرد: »نامزدهای هر شــبکه 
توســط شــورای مدیــران شــبکه ها انتخاب می شــدند، ما 
هیئــت انتخابی نداشــتیم و هر انتخابی که صــورت گرفته 
است توسط خود شبکه ها انجام و بعد وارد رأی گیری شده 

است.«

بهترین های جشنواره نوروزی سیما اعلام شد

میزان - نخستین جشنواره نوروزی سیما با عنوان »سین 
سیما« به همت معاونت سیما و از طریق پیام رسان سروش 
برگزار و بهترین های تلویزیون با آرای مردمی اعلام شد. 
در این آمار که طی ویژه برنامه مبعث رسول اکرم )ص( با 
آرای حدود 20 میلیون مخاطب از شبکه سه سیما اعلام 
شد، ســریال »پایتخت« با بیشــترین آرای مردمی، عنوان 
بهترین سریال تلویزیون را کسب کرد. در بین برنامه های 
گفت وگو محور تلویزیون، »شــب فیروزه ای« از نظر مردم 
به عنوان بهترین برنامه شناخته شــد. برنامه »دورهمی« 
عنوان بهترین برنامه ترکیبی تلویزیون را با رای مخاطبان 
کسب کرد و مسابقه »کودک شو« با بیشترین آرا به عنوان 

بهترین مسابقه تلویزیون شناخته شد.
سروش جمشیدی به عنوان بهترین بازیگر مرد تلویزیون و 
همچنین ریما رامین فر به عنوان بهترین بازیگر زن تلویزیون 
در نوروز 97 از نظر مردم شــناخته شــد. فریدون آســرایی 
برای تیتراژ »وقتشــه« بهترین خواننده تیتــراژ برنامه های 
تلویزیون شــد. در میان مجری های مــرد تلویزیون، مهران 
مدیری با آرای مردمی نزدیک به یــک میلیون رأی، عنوان 
بهترین مجری مرد تلویزیون را به دست آورد و الهه پرسون 
بهترین مجری زن تلویزیون شناخته شد. برنامه »عید من« 
نیز با بیشــترین آرای مردمی عنوان بهترین برنامه رادیو را 

کسب کرد.

سینما و تلویزیون

مصطفی قاسمیان - در حالی که در روزهای گذشته، 
ممیــزی بخشــی از بــدن گــرگ روی لوگوی یــک تیم 
فوتبــال، جنجالــی شــده بــود، بــه تازگی تصویــری به 
صورت گسترده در شــبکه های اجتماعی منتشر شده 
که به انتقادات علیه برخی ممیزی های تلویزیون دامن 
زده است. ظاهراً مسئولان شبکه نمایش در پخش فیلم 
 Against the( »ســینمایی کانادایی »تنها در طبیعت
Wild( بسیاری از صحنه های حضور سگ در تصویر را 
ممیزی کرده بودند و حتی سگ قصه را که شخصیت ها 
به نــام اصلــی اش صــدا می زدنــد، »حیــوون« خطاب 
می کردند. تصویری که از این فیلم پخش شده، مربوط 
بــه صحنه ای اســت کــه »زک« با سگ شــان بــه داخل 
آشــپزخانه می رود و چون این صحنه )بــه دلیل حضور 
ســگ( قابل حذف نبوده، ترجیح دادند با روتوسکوپی 
)اصلاح تصویــری( یــک در کوچک را جایگزین ســگ 
کنند! تصویر در شــبکه های اجتماعی دست به دســت 

چرخید و حسابی دیده شد.

واکنش محمد دلاوری به این ماجرا	 
ســاعتی بعــد از انتشــار گســترده ایــن تصویــر، فضــای 
مجازی شــاهد واکنش های زیــادی به این اتفــاق بود و 
بیشــتر کاربران با مرتبط دانســتن این ماجرا به ممیزی 
لوگوی باشگاه رم، از روندی که تلویزیون در پیش گرفته 
انتقاد می کردند. با این حال محمــد دلاوری خبرنگار و 
گزارشگر خبرگزاری صداوسیما، در پستی اینستاگرامی 
از ایــن کار انتقاد کــرد. او ضمن به اشــتراک گذاشــتن 
این تصویر نوشــت: »کســی که بخشــی از بدن گرگ رو 
سانسور می کنه، اگر یه نفوذی برای به مضحکه کشیدن 
ایدئولــوژی نباشــه، عضــوی از گــروه بــزرگِ کارمندان 
ایدئولوژیه، گروهی که کار کردن در حوزه های فرهنگی 
عقیدتی را بــا کار کــردن در بایگانی اداره قند و شــکر از 
هم تمیز نمی دهند و تأسف آور این که این گروه اون قدر 
تکثیر شــده که بیش از همه دیده میشه و میره که تبدیل 

به پیشــانی نهادهای مهم فرهنگی بشــند. این گروه که 
در میان اون هــا مدیر و وزیــر و دربــان و روزنامه نگار و... 
هم دیده میشــه، فقط به یــک امر مقدس اعتقــاد دارند: 

حقوق آخر ماه« .

خب این فیلم را پخش نکنید!	 
نکته قابل توجه درباره فیلم سینمایی »تنها در طبیعت« 
آن است که سگ مورد اشاره، جزو شخصیت های اصلی 
فیلم است و حتی در پوستر فیلم نیز در مرکز تصویر قرار 
دارد! حضــور این ســگ در روند قصه هــم آن چنان مهم 
است که در پایان قصه، با یافتن این سگ است که خانواده 
صاحب حیوان، می توانند فرزندانشــان را که در جنگل 
گم شده اند، پیدا کنند. بنابراین اگرچه نگهداری سگ به 
عنوان حیوان خانگی نکوهش شده و ممکن است پخش 
این فیلم و آثار مشــابه، بــه ترویج فرهنــگ نگهداری این 
حیوان در خانه بینجامد، اما به هر حال وقتی مســئولان 
تأمین برنامه، چنیــن فیلمی را برای پخــش انتخاب و از 
تولیدکننده خریداری می کنند، بایــد به این جا هم فکر 

کنند!

ورود شورای نظارت بر صداوسیما	 
دیروز همچنیــن اظهارنظــری از عضو ناظر بر ســازمان 
صداوســیما منتشــر شــد کــه بخشــی از آن بــه ممیزی 
عجیب لوگوی فوتبالی در شــبکه سه اختصاص داشت. 
سیداحســان قاضــی زاده هاشــمی، نماینــده مجلس و 
عضو ناظر قوه مقننه در شــورای نظارت بر صداوســیما، 
در پاســخ به ســؤال ایلنا دربــاره برخی موارد پرحاشــیه 
همچون سانســور لوگوی فوتبالی یا موضــوع مربوط به 
آیتم پرحاشــیه »کلاه قرمزی« درباره اقوام ایرانی گفت: 
»همه این موارد جزو تذکرها بوده و اتفاقاً به جز این چند 
نمونه، موارد متعدد دیگری نیز از ســوی شورای نظارت 
مورد تذکر قرار گرفته است.« او تعداد تذکرات این شورا 

را در نوروز امسال، 18 مورد بیان کرد.

بررسی حواشی برخی ممیزی های عجیب تلویزیون

ممیزی سگ، کار دست تلویزیون داد!
تذکر شورای نظارت بر صداوسیما برای ممیزی لوگوی فوتبالی

شــبکه های مختلــف تلویزیون در شــب و روز عیــد مبعث، 
برنامه هایی را ویژه این عید سعید روی آنتن بردند و باز هم 
مهم ترین برنامه ها به شبکه های یک، دو، سه و پنج واگذار 
شده بود و مهم ترین مهمان ها هم در این چهار شبکه حضور 
داشــتند. اما مهم تریــن نکته، حضــور پررنــگ بازیگران و 
عوامل سازنده ســریال »پایتخت« در شبکه های تلویزیون 
بود؛ اتفاقی که به وضوح، موج سواری برنامه های مختلف 
تلویزیون را روی محبوبیت سریال »پایتخت« نشان می داد.

شبکه یک	 
شــبکه یک در شــب عید مبعث، ویژه برنامه ای را با حضور 
عوامل ســریال »پایتخت« در نظر گرفته بــود. نکته ویژه اما 
بازگشــت هومن حاجی عبداللهی بازیگر نقش »رحمت« 
به اجرای تلویزیونی بعد از ســه ســال بــود. او در این برنامه 
میزبان عوامل »پایتخت 5« بود. ابتدا ریمــا رامین فر و بعد 
از او ســیروس مقدم کارگردان، ســارا و نیکا فرقانی اصل و 
در نهایت بهرام افشــاری پدیده امسال »پایتخت«، مهمان 
شبکه یک بودند. جالب آن که حاجی عبداللهی در همان 
ابتدا هم برنامه را »ویژه برنامه پایتختی ها« نامید و حتی کار 
به جایی رسید که در اواخر برنامه، همراه با بهرام افشاری، 

عکس های خودش و افشاری را هم مرور کردند!
حاشیه بامزه این برنامه هم کنایه ای بود که حاجی عبداللهی 
به »مواظب خوبیاتون باشین« علی ضیا زد و در شبکه های 
اجتماعی هم خیلــی دیده شــد. جالــب آن که دکــور این 
برنامه، به سبک »سه ستاره« و »بهارنارنج« احسان علیخانی، 
مبلمان نداشت و مجری و مهمان ها دور میز ایستاده بودند 
و گفت وگو می کردند. قطعــه ای از این برنامه هم که بهرام 
افشاری یادی از پدر مرحومش کرد، به شبکه های اجتماعی 

راه یافت و مخاطبان را متأثر کرد.
شــبکه یک از آن جا که پخش »پایتخت« را برعهده داشت، 
از یــک رانت ویــژه برخــوردار بــود و بعــد از ظهــر روز عید، 
پشــت صحنه »پایتخت 5« را روی آنتن بــرد و روز ویژه ای را 
برای مخاطبان خود رقم زد. با ایــن حال اتفاق عجیب این 
بود که تکرار برنامه ویژه تحویل سال 97 با اجرای سیدعلی 
ضیا، به عنوان برنامه صبحگاهی در روز عید مبعث روی آنتن 

شبکه یک رفت!

شبکه دو	 
شــبکه دو در شــب و روز عید مبعث، برگ برنده ویژه ای رو 
نکرد و »شــادباش« و »آیینه خانــه« را روی آنتن برد. »شــاد 
باش« با حضور محمدجعفر خسروی و زهرا شوقی به عنوان 
مجری، شامل چند اجرای موسیقی سنتی و چند گفت وگو 
بــود؛ گفت وگوهایــی از جملــه بامحمدعلی مهــدوی راد 
استاد دانشگاه،خلیل زوالیوس تازه مسلمان وحمیدرضا 
شکارسری شاعر آیینی. دیگر برنامه شبکه دو، »آیینه خانه« 
با حضور حجت الاســلام شــهاب مرادی بود که به موضوع 

مبعث می پرداخت.

شبکه سه	 
شبکه ســه در شــب عید مبعث، ویژه برنامه ای را با اجرای 
شــاهین جمشــیدی مجری آچارفرانسه این شــبکه روی 

آنتن برد. برنامه ســازان شــبکه سه که ســعی می کردند از 
ظرفیت های خود این شبکه اســتفاده کنند، از حضور رویا 
تیموریان و حسن زارعی دو بازیگر سریال »دیوار به دیوار« 
به عنوان مهمان برنامه استفاده کردند؛ با این حال شبکه 
سه نیز از »پایتخت« نگذشــت و قطعه هایی از »پایتخت« را 
لابه لای برنامه روی آنتن می برد. حاشیه این برنامه، قطع 
موسیقی در زمان پخش ترانه ای از محمد معتمدی بود که 
باعث شد او بدون موسیقی پس زمینه، آواز بخواند؛ آوازی 
که از قضا، فوق العاده هم از آب درآمد. مهمان دیگر برنامه، 
برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بود که 
در چند وقت اخیر، در چند برنامه تلویزیونی هم حاضر شده 

و این جا هم درباره تیمش صحبت می کرد.
نکته ویژه شــبکه ســه، بازگشــت برنامه صبحگاهی »حالا 
خورشــید« بود کــه برخــلاف اخبار قبلــی، با اجــرای رضا 
رشیدپور روی آنتن رفت. با این که رشــیدپور در گفت وگو 
با احســان علیخانــی در »بهارنارنــج«، گفته بود تــا مدتی 
اســتراحت خواهد کــرد و از برنامه ســازی فاصلــه خواهد 
گرفت، بــه آنتن برگشــت. »حالا خورشــید« قرار اســت از 
امروز، تا ابتدای ماه رمضان صبح ها روی آنتن شــبکه ســه 
باشد. رشیدپور برای بازگشت، به سراغ دوست قدیمی اش 
محمد اصفهانی رفت و در گفت وگو بــا او، کلی هم برایش 

رپرتاژ رفت!
مهمانــان دیگر »حالا خورشــید«، محســن تنابنــده و ریما 
رامین فر بودند. جالب آن که رامین فر چند ســاعت پس از 
حضورش در ویژه برنامه شبکه یک، به »حالا خورشید« آمده 
بود و بــاز هم دربــاره »پایتخت« صحبت می کــرد. تنابنده 
هم خبرهایی از ادامه »پایتخــت« داد و قول داد که اگر این 
سریال ادامه داشته باشد، شخصیت »پنجعلی« را بکشند 
و با اســتفاده از روح این شــخصیت، موقعیت های کمدی 
بســازند. او در ایــن باره گفت کــه این شــخصیت را تقریباً 
»چلانده اند« و دیگر کاری با این شخصیت نمی شود کرد. او 
حتی گفت که روح »پنجعلی« را مخاطبان در سنین مختلف 

خواهند دید.

سایر شبکه ها	 
ظهر روز عید، شبکه پنج ویژه برنامه ای را با اجرای مجری 
ثابت خود، ســیدکاظم احمدزاده روی آنتن بــرد و این بار 
هومن حاجی عبداللهی بازیگر »پایتخت«، مهمان برنامه 
بود. عــلاوه بر »رحمت«، یــک هنرمند تقلید صــدا و فریبا 

کوثری نیز حضور داشتند.
شبکه شما در شب عید، گزیده برنامه سال تحویل را روی 
آنتن برد و صبح تا ظهر روز عید، »زنــده رود« را از اصفهان 
روی آنتن فرستاد. تنها مهمان سلبریتی »زنده رود«، رضا 

ناجی بازیگر سینما و تلویزیون بود.
اما شبکه پرمخاطب نســیم، بازنده اصلی بود. این شبکه 
ویژه برنامه ای نیم ساعته متشکل از چند نماهنگ قدیمی 
و جدید تدارک دیده بود که چندین بار در طول شب و روز 

عید مبعث، روی آنتن رفت. مدیران نسیم ترجیح دادند در 
بهترین ساعت شب عید، قسمت آخر »دورهمی« را با حضور 
عادل فردوسی پور، بازپخش کنند؛ برنامه ای که همین هفته 

گذشته پخش شده بود.

مهم ترین اتفاقات تلویزیون در شب و روز عید مبعث

سوار بر موج 
»پایتخت«

سگ مورد اشاره، نقشی مهم در قصه دارد تصویری که در شبکه های اجتماعی دست به دست شد


